АДМИНИСТРАЦИЯ БАКАЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СЕВЕРНОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

06.10.2025 с. Бакаево №11-р

Об утверждении топливно-энергетического баланса
Бакаевского сельсовета Северного района за 2024 год

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О
теплоснабжении», приказом  Министерства энергетики Российской Федерации
от 14 декабря 2011 года № 600 «Об утверждении порядка составления
топливно-энергетических балансов субъектов Российской Федерации,
муниципальных образований»,  на основании Устава Бакаевского сельского
совета Северного района  п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить топливно-энергетический баланс Бакаевского сельского совета
Северного района за 2024 год (прилагается).

2.  Администрации  Бакаевского  сельского  совета  Северного  района
обнародовать настоящее постановление в информационных стендах.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Бакаевского сельсовета
Северного района                                                                                   Г.М.Калимуллин

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
 распоряжением администрации

Бакаевского сельсовета
Северного района

                                                                        от 06.10.2025г.№ 11-р

ТОПЛИВНО-ЭНЕРГЕТИЧЕСКИЙ БАЛАНС БАКАЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Северного района за 2024 год

Административный  центр  Бакаевского  сельсовета  Северного  района  –  село  Бакаево.  В  состав
поселения входят 4 населенных пункта: село Бакаево пос.Тургай,пос Яктыкуль,пос.Зирекла.

На 1 января 2024 года численность поселения составила 885 человек, в том числе:
c.Бакаево – 539
пос.Тургай – 168
пос.Яктыкуль – 151
пос.Зирекла-27
Количество личных подсобных хозяйств  - 464.
Основными  потребителями  энергетических  ресурсов  в  Бакаевском  сельсовете  Северного  района

являются бюджетные потребители (образование, культура, здравоохранение) и  население.

На территории Бакаевского сельсовета Северного района действуют 1 почтовое отделение
связи.

Образование: МБОУ «Бакаевская СОШ», Бакаевский детский сад

Здравоохранение: ГБУЗ «Северная РБ» филиал Бакаевский ФАП, Тургай ФАП

Культура: МБУК  «Централизованная  Клубная  система»  Бакаевский  СДК   с  сельской
библиотекой

Топливно-энергетический  баланс  в  Бакаевском  сельсовете  Северного  района
разрабатывается на один год. Актуализируются по мере реализации локальных задач, программ,
изменения размеров и источников финансирования, внешних и внутренних факторов воздействия.

В  топливно-энергетическом  балансе  Бакаевского   сельсовета  Северного  района
присутствует электрическая энергия и газоснабжение.

Электрической  энергией   Бакаевского  сельсовета Северного  района  обеспечивает
Оренбургский филиал АО «Энергосбыт Плюс».

Газоснабжение осуществляет «Газпром Межрегионгаз Оренбург»,  получатели природного
газа МБОУ «Бакаевская СОШ»,Бакаевский детский сад Бакаевский СДК и население Бакаевского
сельсовета.

Топливно-энергетический  баланс  Бакаевского  сельсовета  Северного  района  приведен  в
таблице № 1 «Топливно-энергетический баланс Бакаевского сельсовета Северного района за 2022
год».
Глава Бакаевского сельсовета                                                                                 Г.М.Калимуллин

ПРИЛОЖЕНИЕ

К ТОПЛИВНО-ЭНЕРГЕТИЧЕСКОМУ БАЛАНСУ
БАКАЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Северного района за 2024 год

Условное топливо,
т.у.т.

Тепловая энергия Природный газ Дрова Электроэнергия

Итого,
т.у.т.

Гкал
Ед. усл.
топлива

Тыс. м3
Ед. усл.
топлива

Куб.
м

Ед. усл.
топлива

Тыс.
кВт

Ед. усл.
топлива

Приходная часть всего 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Производство 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Получено со стороны 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Собственные нужды 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Расходная часть , всего 0 0 0 0 0 0 0 0 0

  Глава Бакаевского сельсовета                                           Г.М.Калимуллин

	Топливно-энергетический баланс Бакаевского сельсовета
	к топливно-энергетическому балансу Бакаевского сельсовета